
年次総会 クラブ細則第 4 条第 3 節により、出席者会員数 17 名で理事役員は承認されました。

市内ロータリークラブのプログラム 記帳メークアップ★11：30～12：30 ☆17：30～18：30

ＲＣ 例会日 プ ロ グ ラ ム 例会場 ＲＣ 例会日 プ ロ グ ラ ム 例会場

東

12/11(木)

★家族忘年会18：30
ホテルサンデイ

ズ 鹿 児 島
中央

12/15(月)
外部卓話 アーティストエレナ様 山 形 屋

北 親睦家族会打合せ アートホテル 令和 例会なし
ホテルサンデイ

ズ 鹿 児 島

サザン 例会なし
ホテルタイセイ

アネックス
東南

12/16(火)
クリスマス家族会18：30 サンロイヤル

鹿児島 12/11(木) ☆12日12：30年次総会 山 形 屋 城西 クリスマス家族会18：30
ホテルサンデイ

ズ 鹿 児 島

ｱｶﾃﾞﾐｰ 12/12(金) 例会なし 鹿児 島大学 西 12/17(水) ★クリスマス家族会 山 形 屋

●出席率 80％を目指しましょう！

第 3148回例会 出席報告

会員数 出席数 出席率

32(30)名 17名 56.67％

●今後の予定

12/17(水) クリスマス家族会

12/24(水) 例会休会

12/31(水) 年末休会

役員

会長 杉原 浩

会長エレクト 永田芳郎

会長ノミニー

幹事 山田 聡

副幹事

会計 下津昭則

SAA 原井聡明

理事

会員維持増強部門長 川窪宏一

研修・広報部門長 上薗真歩

ロータリー財団部門長 武井美智子

奉仕プロジェクト部門長萩原隆志

国際奉仕委員長 上川咲男

職業奉仕委員長 下津昭則

社会奉仕委員長 柳元尚喜

青少年奉仕委員長 萩原隆志

直前会長 澤野正幸

直前幹事 福山智子

澤野会長が、現年度の収入と支出を含む中間報告

および前年度の財務報告されました。

杉原会長エレクトご挨拶

この度、昭和 100 年、戦後 80 年という大変大きな節目の年

に、鹿児島南ＲＣ69 代会長（2026-2027）のご指名をいただ

き誠にありがとうございます。

60 数年前に祖父頼三、30 数年前は父泰一も南ＲＣ会長と

して在籍させていただいておりました。私自身、会長として

の自覚をしっかり持って務めて参りたいと思います。

次年度の役員・理事を会員の皆様にお願いしましたとこ

ろ、皆様よりご快諾下さり、心より感謝です。クラブ運営・

活動にあたりましては、会員の皆様としっかりコミュニケー

ションを図りながら、with smile で明るく、楽しくいきた

いと思います。 何卒よろしくお願い致します。

スマイル報告
〇澤野正幸君 次年度の理事役員の選任と現年度の財務報告

の機会を頂戴いたしますので、何卒よろしくお願いいたしま

す。

〇福山智子君 本日は年次総会です。よろしくお願いいたし

ます。

〇杉原 浩君 今年の新語流行語大賞に「働いて、働いて、

働いて、働いて、働いて」が選ばれました…が、ワークバラ

ンスをしっかりとりながら頑張りましょうネ！

〇福岡一信君 諏訪会員の県民表彰、東條会員の旭日双光章

の受章、遅ればせながらおめでとうございます。これからも

ますますのご発展をお祈りいたします。

〇川窪宏一君 今日は年次総会です、次年度クラブ会長、杉

原会長エレクト、よろしくお願いします。

〇武井美智子君 東條会員、諏訪会員、素晴らしい賞を受章さ

れおめでとうございます。スマイルでお祝いさせていただき

ます。11/26 は私の NPO 法人の総会と重なり出席できず残念 さい。

でした。また、後日、お話をお聞かせください。

〇上薗真歩君 ①70 歳の誕生日のお品と 43 回目結婚

記念日のお花をいただき、ありがとうございます。35

歳で南ロータリーに入会しましたので、人生の半分が

ロータリアンということになりますが、全く無知のま

まで恥ずかしい限りです。今後ともよろしくお願いい

たします。②数年ぶりに WEB コンサートをします。私

も出ますので、お手元のチラシをご覧いただき、楽し

い音楽をお聞きくださいませ。③今日、次期役員候補

が発表され、その中に私も入っていると推察します。

今まで同様、出席免除会員のままで、活動も乏しい状

態での続投は、窮めて心苦しいのですが、次期会長か

らのご指名ですので、お引き受けしました。ご容赦く

ださいませ。

小計 15,000 円 累計 208,000 円


